事 務 連 絡

令和２年７月３１日

沖縄県立開邦中学校・開邦高等学校

保護者 各位

沖縄県立開邦中学校・開邦高等学校

校 長  宮 城  薫

（ 公 印 省 略 ）

コロナ感染症における出席停止及び罹患者が出た場合の対応について（お知らせ）

盛夏の候、保護者の皆さまにおかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から本校の教育活動にご支援、ご協力いただき、感謝申し上げます。

さて、沖縄県ではコロナウイルス感染症の感染拡大となり、警戒レベルが第２段階となりました。県内でも、１０代

の罹患者の報告がされています。それに伴い、出席停止の基準にも変更があります。本校でもコロナ感染症対策を

推進していますが、いつ罹患者が出てもおかしくない状況です。そこで、出席停止の基準の確認と罹患者が出た場

合の対応についてご協力をお願いします。

記

１．出席停止について

以下の症状がある場合には、出席停止とします。学校へ連絡をお願いします。

  ①感染が判明した場合

  ②感染者の濃厚接触者、検査を指示された者

  ③発熱等の風邪症状が見られる者（症状がなくなれば登校は可能）

  ④同居の家族に発熱等の風邪症状が見られる者（同居の家族に症状がなくなれば登校は可能）

          ※警戒レベルが第２段階になり、④が新たに加わりました。

発熱等の風邪症状とは、発熱（平熱より高い体温、あるいは体温が３７．５℃以上を目安とする。）咳、呼吸困難、

全身倦怠感、咽頭痛、鼻汁、鼻閉、頭痛、関節・筋肉痛、下痢、嘔気、嘔吐、味覚障害、嗅覚障害などの症状

但し、鼻炎などの基礎疾患の症状である場合を除く

２．罹患者が出た場合の対応について

   ①夏季休業中、お子様及び家族内に感染あるいは疑い（濃厚接触など）が出た場合には、次の電話番号に連

絡してください。

②学校は臨時休業になります。（期間等は、Ｔｅａｍｓや学校ＨＰ等で連絡します。）

   ③保健所、学校医、教育委員会と連携した適切な対応を実施します。

３．夏季休業中の緊急連絡について

    ８／１～１０の夏季休業中、その後の休日（土・日・祝日）の緊急時（コロナ罹患者になった場合又は濃厚接触

者となった場合等）は下記の電話番号に連絡してください。

３．家庭への協力願い

   ①毎日、家族の検温、「健康観察シート」の記入及び提出

   ②マスクの着用

   ③身体的距離の確保

   ④手洗いの徹底

      ※学校の方でも①～④の指導を行います。

沖縄県立開邦中学校  教頭 津波 匠

                                                             問い合わせ先  ０８０－４２８２－１７１５